
 

 

 

 

 

 

 
         

 

    

 

 

PRAETOR WORD ADDON 
Základní manuál 

 

     

 

 

 

 
 www.praetor.app 

 
  PRÁVNÍ SYSTÉM PRO ÚSPĚŠNÉ  

http://www.praetor.app/


2 

 

 

OBSAH 

1 Praetor AI doplněk -------------------------------------------------------------------------- 3 

2 Instalace ------------------------------------------------------------------------------------ 3 

3 Nastavení wordu ---------------------------------------------------------------------------- 5 

3.1 Záložka Praetor AI -------------------------------------------------------------------- 5 

4 Nastavení Outlooku ------------------------------------------------------------------------ 7 

4.1 Záložka Praetor AI -------------------------------------------------------------------- 7 

4.2 Aktualizace --------------------------------------------------------------------------- 8 

5 Administrátor ------------------------------------------------------------------------------- 9 

5.1 Open Ai ------------------------------------------------------------------------------- 9 

5.2 Microsoft Azure AI Services ---------------------------------------------------------- 9 

5.3 Praetor AI Service – administrátorská aplikace ------------------------------------ 10 

6 Základní příkazy AI ------------------------------------------------------------------------ 13 

7 Praetor a AI -------------------------------------------------------------------------------- 14 

8 Praetor AI – Analýza datových zpráv ------------------------------------------------------ 15 

Přehled pošty 15 

Okno AI Asistent 16 

Analýza datových zpráv - struktura 17 

9 Anonymizace ------------------------------------------------------------------------------- 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

1 PRAETOR AI DOPLNĚK 

Doplněk Wordu, který Vám usnadní tvorbu dokumentů a editaci textů za pomoci umělé 
inteligence. 

 

2 INSTALACE 

Níže naleznete odkaz pro instalaci doplňku Wordu Praetor AI. 

 

https://update.praetoris.cz/praetoraiaddins/praetoraddinssetup.exe 

 

Pokud dojde k blokaci, nemusíte se obávat, stačí pouze povolit stažení souboru. Pokud povolení 
nefunguje, zkuste jiný webový prohlížeč, doporučujeme Operu. 

 
Může u Vás v počítači dojít k bezpečnostní hlášce. Zde je nutné potvrdit spuštění.  
 

  
  
Případně ve vlastnostech souboru zrušit její blokaci.  
 

https://update.praetoris.cz/praetoraiaddins/praetoraddinssetup.exe


4 

 

  
  
Po spuštění instalačního balíčku se Vám otevře okno s možností instalace AI doplňků. Dle Vámi 
vybraných doplňků budete mít zpřístupněné vybrané instalace. V rámci této instalace je potřeba 
zadat vlastní konfiguraci doplňku, která se Vám uloží pro další užívání jednotlivých doplňků AI. 
 

 
 

Pro prvotní nastavení Vašeho AI doplňku je potřeba znát Vaše konfigurační údaje. Tyto údaje 
dostanete dodatečně při předávání Vámi vybraných doplňků. 

Pro úvodní instalaci je nutné zavření všech wordových dokumentů i celého Wordu. 

 



5 

 

 

3 NASTAVENÍ WORDU 

Po otevření wordovského dokumentu se spustí instalace doplňku. Poté se Vám rozšíří hlavní 
nabídka wordu o záložku Praetor AI. 

 

 
3.1  ZÁLOŽKA PRAETOR AI 

Jako první krok je potřeba zkontrolovat konfiguraci. Tz. ve sloupci AI kliknout na Config. 

 

Poté se Vám otevře okno Konfigurace Praetor AI, kde je nutné zkontrolovat Vaše údaje. 

 

Kontrola propojení lze udělat spuštěním tlačítka Test service. 

 

V případě správného nastavení dojde k potvrzení, viz níže. 

 

Server Vám dodáme. Název je pro všechny Vaše uživatele vždy stejný. Uživatelský token pro 
každého uživatele naleznete ve Vaší aplikaci PraetorAiService v záložce API Users. Potvrzením 
okna configu se zmiňované údaje uloží pro příští znovunačtení. 



6 

 

 

Pro propsání nových dat z Vámi předdefinovaných modulů v excelu, je potřeba MS Word vždy 
restartovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

4 NASTAVENÍ OUTLOOKU 

Po otevření Outlooku se spustí instalace doplňku. Poté se Vám rozšíří hlavní nabídka o záložku 
Praetor AI pro úpravu textu pomocí umělé inteligence. Dále Vám v záložce Domů přibyde 
příkazový sloupec Praetor AI pro jednotlivé příkazy v rámci tvorby odpovědí na Vaše e-maily. 

 

 
4.1  ZÁLOŽKA PRAETOR AI  

Jako první krok je potřeba zkontrolovat konfiguraci. Tz. ve sloupci AI kliknout na Config. 

 

Poté se Vám otevře okno Konfigurace Praetor AI, kde je nutné zkontrolovat Vaše údaje. 

 

Kontrola propojení lze udělat spuštěním tlačítka Test service. 

V případě správného nastavení dojde k potvrzení, viz níže. 



8 

 

 

 

Server Vám dodáme. Název je pro všechny Vaše uživatele vždy stejný. API key pro každého 
uživatele naleznete  ve Vaší aplikaci PraetorAiService v záložce API Users. Potvrzením okna 
configu se zmiňované údaje uloží pro příští znovunačtení. 

 

Pro propsání nových dat z Vámi předdefinovaných modulů v Outlooku, je potřeba MS Outlook 
vždy restartovat. 

 

 
4.2  AKTUALIZACE 

Aktualizace je v současné chvíli plně automatická. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

5 ADMINISTRÁTOR 

 
5.1  OPEN AI 

Pro fungování tohoto doplňku je potřeba aktivního účtu na Open Ai nebo Microsoft Azure AI 
Services. 

Přes tento odkaz si poté vygenerujete Váš vlastní licenční klíč. Pomocí tohoto klíče Vám poté 
vygenerujeme tokeny pro jednotlivé uživatele, které si následně uživatelé nahrají do konfigurace 
AI ve Wordu. Konkrétně jako Uživatelský token. 

 

Váš licenční klíč od Open Ai je zabezpečený. Koncový uživatel k němu nemá přístup. 

 

Dále je nutné přes tento odkaz dobýt Váš kredit, jinak nedojte k zapnutí Vámi vybraných modelů 
ChatGPT ze strany Open Ai. 

 

 

 
5.2  MICROSOFT AZURE AI SERVICES 

Pro fungování tohoto doplňku je potřeba aktivního účtu na Open Ai nebo Microsoft Azure AI 
Services. 

Ve Vašem účtu Microsoft Azure je poté potřeba vygenerovat API key a url endpointu. Potřeba je 
také definovat a pojmenovat Vaše modely AI (deployments), které Vám poté nastavíme v rámci 
AI doplňků. Pomocí těchto údajů Vám poté vygenerujeme tokeny pro jednotlivé uživatele, které 
si následně uživatelé nahrají do konfigurace AI ve Wordu. Konkrétně jako Uživatelský token. 

 

Váš licenční klíč od Microsoft Azure je zabezpečený. Koncový uživatel k němu nemá přístup. 

Doporučujeme každému klientovi hlídat změny v rámci nastavení 
jednotlivých balíčků a modelů ChatGPT, včetně podmínek užívání. Nově je 

nutné i u placených účtů zakázat Open AI užívání Vámi posílaných dat 
k trénování a testování jejich nových modelů ChatGPT, viz obrázek níže. 

 

https://openai.com/
https://azure.microsoft.com/
https://azure.microsoft.com/
https://platform.openai.com/account/api-keys
https://platform.openai.com/settings/organization/billing/overview
https://openai.com/
https://azure.microsoft.com/
https://azure.microsoft.com/


10 

 

 

Dále je nutné dobýt kredit na Vašem účtu u Microsoft Azure Ai Services, jinak nedojte k zapnutí 
Vámi vybraných modelů AI. 

 

 

 

 

 
5.3  PRAETOR AI SERVICE – ADMINISTRÁTORSKÁ APLIKACE  

Jedná se o webovou aplikaci pomocí které máte přehled nad jednotlivými prompty a uživateli. 

 

Můžete zde přidávat nové admin uživatele, kteří budou mít přístup do aplikace a tedy i k datům 
jako API token jednotlivých uživatelů, jejich historii a přehled nejpoužívanějších promptů. 

 

 

Po vlastním přihlášením můžete upravit své uživatelské nastavení. 

 

 

Doporučujeme každému klientovi hlídat změny v rámci nastavení 
jednotlivých balíčků a modelů AI, včetně podmínek užívání.  

 



11 

 

Lze si zobrazit i seznam jednotlivých uživatelů, kteří mají přístup do této webové aplikace a jejich 
možnou úpravu jako vytvoření nového uživatele, případně odstranění již vytvořeného uživatele. 

 

V záložce API Users naleznete přehled všech Vašich uživatelů a jejich přiřazené tokeny. Lze zde 
také vytvářet nové uživatele pomocí tlačítka Create new user. Jednotlivé tokeny program generuje 
sám. 

 

 

V záložce Blacklist si jednoduše můžete nastavit konkrétní data, která chcete koncovým 
uživatelům zakázat. Jednotlivá slova nebo fráze je nutné oddělit zapsáním na nový řádek. 

 

 

V záložce Prompts naleznete všechny Vaše aktuální prompty. 



12 

 

 

 

V záložce Logs zase Vaši historii. Vidíte zde historii na úrovni jednotlivých uživatelů a na úrovni 
jednotlivých promptů. Naleznete zde i filtr vyhledávání. 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

6 ZÁKLADNÍ PŘÍKAZY AI  

 

CONFIG 

Přes toto tlačítko lze nakonfigurovat Váš doplněk, případně zjistit Vaši verzi doplňku. 

STOP 

Jedná se o zastavení příkazu. V případě, že svítí červeně, umělá inteligence zpracovává Váš 
požadavek. V případě, že je daný příkaz ukončen, tlačítko se automaticky deaktivuje. 

PSÁT POD VÝBĚR 

Příkaz se propíše pod označený text v dokumentu. 

PŘEPSAT VÝBĚR 

Příkaz přepíše původní Vámi vybraný text. 

NOVÝ DOKUMENT 

Vámi vybraný příkaz se vytvoří v novém dokumentu. 

ZNOVU 

Použije poslední Vámi použitou odpověď. 

VYLEPŠI 

Upraví odpověď AI dle Vámi nastavených parametrů Temperature nebo Top_p a vašeho 
požadavku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

7 PRAETOR A AI 

Klientům pracujícím v našem advokátním systému Praetor nabízíme možnost integrovat AI přímo 
do jejich Praetora. 

Nejenom, že mohou v rámci wordovského dokumentu zpracovávat jakýkoli text, ale přímo 
v Praetoru mohou vytvářet nové dokumenty k již stávajícím souborům. 

 

Integrací dojde k rozšíření podnabídky dokumentů ve spisech o tlačítko AI, kde naleznete Vámi 
vybrané příkazy. Po označení konkrétního souboru dále můžete nad tímto souborem vytvářet 
jednotlivé příkazy, jako třeba shrnutí textu, překlady atd. 

 

Tento doplněk lze využít i pro soubory PDF. Zde je však nutné, aby dokument měl čitelnou 
textovou vrstvu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 

 

 

8 PRAETOR AI – ANALÝZA DATOVÝCH ZPRÁV  

AI doplněk pro pomoc při analýze datových zpráv ve Vašem Praetoru. 

PŘEHLED POŠTY  

Se zapnutím AI analýzy datových zpráv objevíte v přehledu pošty nově sloupec Stav AI analýzy. 

 

 

V návaznosti na Vámi vybrané nastavení možnost analyzovat datovou zprávu. 

 

V případě automatického nastavení analýzy datových zpráv rovnou možnost otevřít zobrazení 
analýzy datových zpráv. 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

OKNO AI ASISTENT 

Po potvrzení tlačítka Zobrazit analyzovaný obsah se Vám otevře okno AI Asistent s analýzou 
datové zprávy. 

 

 

TIP: Doporučujeme před samotnou 
analýzou datových zpráv přiřadit 
danou datovou zprávu na spis. 



17 

 

V tomto okně po pravé straně naleznete samotný dokument, kterým můžete dále listovat. 

 

 

Na levé straně okna uvidíte samotnou analýzu vytvořenou umělou inteligencí. 

 

 

ANALÝZA DATOVÝCH ZPRÁV - STRUKTURA 

Samotná analýza datových zpráv je rozdělena na několik částí. 

NAVRHOVANÝ NÁZEV DOKUMENTU 

Umělá inteligence Vám navrhne podle vašeho zadání navrhovaný název pro možnost 
přejmenování dokumentu a následné uložení na přiřazený spis. 



18 

 

 

 

Nově zde naleznete tlačítko Reaguj na, přes které můžete snadno vytvořit úkol pro zpracovatele 
daného spisu na druhý den k reagování na danou datovou zprávu 

 

Vzhledem k přiřazení pošty na spis dojde k propisu údajů jako hlavní zpracovatel a další 
zpracovatelé přímo z daného spisu. Dále se automaticky vygeneruje termín splnění úkolu na 
druhý den. Předmět je možné přizpůsobit Vašim potřebám. V tomto případě tedy jako text 
„reaguj na {klient} x {protistrana} - {typ dokumentu}, {Č.j. / sp.zn.}. 

KRÁTKÉ SHRNUTÍ 

Jedná se o krátký popis obsahu daného dokumentu. 

 



19 

 

TYP DOKUMENTU 

Zde nám umělá inteligence vyplní o jaký typ dokumentu se jedná. Rozhodnutí, usnesení atd. 

 

 

DATUM VYHOTOVENÍ 

Zde dojde k vygenerování data vyhotovení 

 

 

Č.J. / SP.ZN. 

V tomto poli naleznete číslo jednací, případně spisovou značku, podle údajů, které AI 
v dokumentu dohledala. 

 



20 

 

ZPĚTNÁ VAZBA 

Toto pole slouží převážně pro nás. Zde Vás poprosíme o zaslání zpětné vazby v případě chybně 
vygenerované analýzy, případně návrh na vylepšení této funkcionality. 

 

 

 

V rámci zpětné vazby jste přesměrováni na googlovský formulář, který je následně potřeba 
vyplnit. 

 

 

 

Zde je nutné vyplnit pouze Typ zpětné vazby a Textový popis. Ostatní údaje se automaticky 
vygenerují sami.  

 

 

 



21 

 

LHŮTY 

V této části analýzy datových zpráv dochází k výpisu všech lhůt a událostí, které umělá inteligence 
v daném dokumentu dohledá. 

 

 

 

Každá lhůta/událost je rozdělena na Název, délku lhůty/události a akci. Akcí je myšlena možnost 
založit úkol v Praetoru, Outlooku nebo dokonce ve Vašem Google kalendáři. Situace je zde stejná 
jako u tlačítka „reaguj na“. Díky přiřazení na spis dojde k propsání všech údajů do zde 
zakládaného úkolu. 

 

 

V případě, že umělá inteligence nedohledá počátek lhůty, dojde k upozornění a následně je nutné 
pro přepočet konce lhůty ručně zadat začátek úkolu. 

SUBJEKTY 

Zde dojde k vyplnění údajů k subjektům, které umělá inteligence dohledá v daném dokumentu. 
Naleznete zde údaje jako Role, Označení, IČO, Datum narození a Adresa. Údaje jsou vyplněny 
jenom v případě, že je umělá inteligence v dokumentu dohledá. 



22 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 

 

 

9 ANONYMIZACE 
Jedná se o službu anonymizace citlivých údajů. 
 
V případě spuštění jakéhokoli promptu z naší služby nejdříve dochází k anonymizaci dat 
a až poté dojde k přeposlání samotného požadavku Vašemu poskytovateli AI. Následně 
dochází k deanonymizaci a klientovi již vidí odpověď AI s vyplněnými citlivými údaji. 
 
V rámci současné aktualizace je zpřístupněna možnost  Náhledu anonymizačního okna. 

 
 
Po spuštění promptu dojde k otevření zmiňovaného okna s textovým přepisem daného 
dokumentu včetně zvýraznění námi vybraných citlivých údajů, které následně budou, po 
potvrzení spuštění promptu, anonymizovány. 

 
 
V případě zájmu lze přidávat další části textu k anonymizaci. 


